30 sionem habentes ac propterea cupientes optatae 3) respirationis et opportunae
consolationis sibi commoda procurare, ne quod absit ipsius innocentia inter
squalores carceris deficiat fatigata, fraternitatem tuam rogamus attente per
apostolica tibi scripta mandantes, quatenus vigiliis sedulis studeas eandem
reginam de carcere maeroris educere ac restituere plenariae libertati sibique

35 facias etiam omnia iura tam dotalitia 4) quam alia iuxta consuetudinem regni
Hungariae hactenus in eodem regno pacifice observatam 5) impendi, contra-
dictores et rebelles per censuram ecclesiasticam appellations 6) postposita

co

9 Specimina: ipsius.
3) So Specimina, fehlt in der Vorlage.

40 3) So Kopialbuch in Karlsburg und Specimina.
4) Specimina: dotalia.
6) So Specimina. Vorlage: conservatam.
6) So Kopialbuch in Karlsburg und Specimina.

Vorlage: optare.

Vorlage: aplice.
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compescendo non obstante. Si eidem Ladizlao regi a sede apostolica sub
quacumque forma verborum sit indultam, quod excommunicari ant quod
terrae ipsins interdici non possint per literas sedis apostolicae, quae plenam
et expressam de indulto huinsmodi non fecerint mentionem ant quavis alia
indulgentia eiusdem sedis, per quam effectus praesentium impediri valeat 5

vel differri. Datum Romae apud sanctam Sabynam, ant° Idus Mardi, ponti-
ficatus nostri anno secundo.

216.

1287 Mdrz 16. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt seine Ur-
kunde betreffend Gerend von 1268 Nr. 125 mit seinenz neuen Siegel. 10

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel spitzoval, Durchmesser 5.4
and 3.4 Centimeter, in weisses Wachs gedriickt, in Wachsschiissel, an roth-griiner
Seidenschnur angehangt; zwischen Perllinien die Umschrift, Kapital, E uncial
N verkehrt: t S : CAPITVLI : ECCLESIE : TRANSSILVANE. bit Siege lfeld steht
Erzengel Michael auf einem Drathen, in den Bachen desselben eine Lame stossend. 15

Der Kopf des Drachm befindet sick links. Sieh Abbildung Magyar tortenelmi
tar II, Anhang Nr. 28.

Druck: Codex patrius VII, 201.

Capitulum ecclesiae beati Mychaelis archangeli Transsiluanae uni-
versis Christi fidelibus praesens scriptum inspecturis salutem in cannium 20
salvatore. Universorum notitiae tam praesentium quam futurorum harum
serie declaramus, quod, cum post combustionem ecclesiae nostrae et amis-
sionem sigilli nostri per totam terram Transsiluanam publice proclamari
fecissemus, ut quicumque literas vel privilegia cum ipso sigillo perdito si-
gillatas haberent, ea nobis ad renovandum cum novo sigillo reportarent, 25

comes Petrus et magister Saulus concanonicus noster filii Samsonis cor-
poraliter coram nobis constituti exhibuerunt privilegium suum ipso antiquo
sigillo nostro ante combustionem ecclesiae nostrae seu perditionem sigilli
nostri sigillatuni in haec verba. (Fo lyt die Urlcunck des Weissenburger Kapitels
von 1268 Nr. 125.) Nos igitur ad instantiam et petitionem eorundem Petri 30

et magistri Sauli memoratum privilegium de verbo ad verbum praesentibus
insertum, ut praetactum est, munimine praesentis seu novi sigilli nostri
fecimus roborari. Datum in dominica Laetare, anno domini M. C C. octa-
gesimo septimo.

217. 35

1287 April 19. Theodorus, Propst von Hermannstadt, (cis Vize-
kanzler in der Urkunde des Konigs Ladislaus IV. fur die Sane
Benke' s.

Datum per manus discreti viri magistri Theodori praepositi Scy-
biniensis, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno 40
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domini M° CC° octuagesimo septimo, tertio decimo Kalendas May,
regni autem nostri anno sexto decimo.

Druck: Kubinyi Monumenta II, 32 mach der Bestittigungsurkunde des Konigs
Andreas III. von 1296, Orig. Archie der Fanatic Palcisthy-Nedeczky zu Pa last.

5 218.

1287 Juni 23. Konig Ladislaus IV. verleiht Ofen das Jahr-
marlctsreeht.

Eingeschaltet von Stephan Lorandi, Richter, and von don Rath von Ofen,
1364, Orig. Stadtarchiv Kronstadt.

10 Druck: Siebenburg. Provinzialblatter I, 207. Fejer Codex V, 3, 350. Endlicher
Monurn. Arpad. 603. Czoernig Ethnographic II, 326.

Unvollstandig: Michnay u. Lichner Ofner Stadtr. 240.

Ladizlaus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus

15 tam praesentibus quam futuris praesentem literam inspecturis salutem in
minium salvatore. Quoniam regale culmen fastigii celsioris mortali licet
divinitus summi potentia praesignitum supra metas genii praeelatum exsper-
gefactum conditionis humanae parentis paterni contagio libertatis a primaevo
naturae tamquam beneficio manumissam liberioris arbitrii feliciore sint an-

20 tidoto, ad utrumlibet perstipatum per angariata iustitia necessitatis exigentia
re vera produxit in ortum fortitudini virtuali astrea ipsa iustitia legitime
praepollente prout teste iubetur apostolo, omnis anima suis principibus esse
subiecta et ducibus missis ab illis non tam praeessendi, quill immo profici-
endi potius subiectis patricinio divinitus ad instar super caelestis usiae

25 primae et ultimae suis ordinibus et obsequiis limitatae expedientius manci-
patis quibus naturae artificio doctioris etiam in sensu carentibus verisimilia
paradigmata concluduntur, dum in apibus unus princeps statuitur, qui mero
prorsus1) imperio praeditus ceteris sui generis antefertur verism lautiore
fortunae vernantis a plausu divini libra consilii cum singulis non competeret